
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 1 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 
PORTARIA Nº 978, DE 14 DE SETEMBRO DE 

2016.  
 

Prorroga, pelo prazo de sessenta dias, a contar de 21 
de dezembro de 2016, a licença maternidade 

concedida à servidora Jéssica Aparecida Miguel. 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei 
Orgânica Municipal, considerando os termos do 
protocolado sob n.º 003980/2016; considerando o 
disposto na Lei Municipal n.º 723, de 31 de março de 
2011. 
  RESOLVE 
  Art. 1º. Prorrogar, pelo prazo de 

sessenta dias, a contar de 21 de dezembro de 2016, a 
licença maternidade concedida à servidora municipal 
Jéssica Aparecida Miguel matricula n. º 1563/6, 

ocupante do emprego público de Professor. 
Art. 2º. Publique-se e arquive-se. 

  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 14 de setembro de 
2016. 
 
 
 

GERALDO MAURICIO ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N. º 979, DE 14 DE SETEMBRO 
DE 2016. 

 

Determina o arquivamento do Procedimento 
Administrativo instaurado pela Portaria n.º 856, de 19 de 

abril de 2016. 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei 
Orgânica Municipal, considerando os termos do Relatório 
Final apresentado pela Comissão Processante nos autos 
do Procedimento Administrativo nº 08/2016, instaurada 
pela Portaria n.º 856, de 19 de abril de 2016.  
   

RESOLVE 

 
Art. 1º Determinar o arquivamento do 

Procedimento Administrativo n.º 08/2016, instaurado pela 
Portaria n.º 856, de 19 de abril de 2016, consoante 
Relatório Final apresentado pela Comissão Processante 
nos respectivos autos.  

 
Art. 2º A presente Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em14 de setembro de 
2016. 
 
 

GERALDO MAURICIO ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2016 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 27 de Setembro de 2016, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a possível 
aquisição de peças e horas técnicas para realização 
de reparos nos equipamentos odontológicos, do 
Centro de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza, Mini 
Posto Cachoeira e Mini Posto Três Corações, pela 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição 
no Edital de Pregão Presencial nº 082/2016 (PMRC) – 
Registro de Preços e seus anexos. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 2 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 15 de Setembro de 2016 
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 14 de Setembro de 2016. 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Pregoeiro Substituto 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2016 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO 
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE COM SEDE ATÉ 150 KM DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO CONFORME 

DECRETO MUNICIPAL Nº 505 DE 30 DE AGOSTO 
DE 2016 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 28 de Setembro de 2016, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 

aquisição de suprimentos de informática diversos, 
para uso na Secretaria Municipal de Educação, 
Escolas Municipais, e no Departamento de Cultura, 
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 
083/2016 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 16 de Setembro de 2016 
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 14 de Setembro de 2016. 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Pregoeiro Substituto 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2016 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO 

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE COM SEDE ATÉ 150 KM DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO CONFORME 

DECRETO MUNICIPAL Nº 505 DE 30 DE AGOSTO 
DE 2016 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 29 de Setembro de 2016, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 
contratação de pessoa jurídica, habilitada para 
transporte coletivo, para prestar serviço de transporte 
municipal e intermunicipal à Secretaria Municipal de 
Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Lazer, pelo 
período de 06 (seis) meses, para transporte de atletas 
e outros fins necessários pertinentes a referida 
secretaria, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 084/2016 (PMRC) – Registro de Preços e 
seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 16 de Setembro de 2016 
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 14 de Setembro de 2016. 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Pregoeiro Substituto 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 3 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2016 (PMRC) 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO 
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE COM SEDE ATÉ 150 KM DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO CONFORME 

DECRETO MUNICIPAL Nº 505 DE 30 DE AGOSTO 
DE 2016 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 30 de Setembro de 2016, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a possível aquisição de cupons impressos para 
utilização na Campanha de Natal oferecida pela 
Associação Empresarial de Ribeirão Claro, em 
parceria com a Secretaria Municipal de Indústria, 
Comércio e Serviços, conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 085/2016 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 19 de Setembro de 2016 
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 14 de Setembro de 2016. 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Pregoeiro Substituto 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2016 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO 

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE COM SEDE NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 
505 DE 30 DE AGOSTO DE 2016 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 03 de Outubro de 2016, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 

Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços mecânicos, hidráulicos, torno, elétricos, 
serviços de alinhamento, de balanceamento, de 
cambagem, de funilaria, pintura e tapeçaria, a serem 
executados em veículos automotivos, caminhões e 
maquinários que compõem a frota municipal, pelo 
período de 12 (doze) meses de acordo com a 
necessidade dos Departamentos e Secretarias 
Municipais, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 086/2016 (PMRC) – Registro de Preços e 
seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 19 de Setembro de 2016 
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 14 de Setembro de 2016. 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Pregoeiro Substituto 

 

 
 

AVISO DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE 
 

 
A Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária 
Municipal concede: Aprovação do Cadastro 001/2016 à 
Empresa FERNANDO C. PEREIRA – COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS – ME, nome fantasia 
DROGARIA FERNANDO, inscrito no CNPJ nº 
19.922.585/0002-06, sito à Rua Coronel Joaquim Ribeiro 
Gomes 569 – Centro – Ribeirão Claro-PR, para 
aquisição e comercialização de medicamentos à base 
de retinóides de uso sistêmico – lista C2 da Portaria nº 

344, de 12 de Maio de 1998 – ANVISA. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Setembro de 2016. 
 
 

Ana Maria Baggio Molini 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 4 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
075/2016 (PMRC) 

 
Objeto: Contratação de serviços de manutenção da 

impressora HP Ploter, incluindo a troca de cabeça de 
impressão amarela e cabeça de impressão preta, 
pertencente à Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME 
CNPJ: 06.195.509/0001-13 
Valor Total: R$ 800,00 (Oitocentos reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Setembro de 2016. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 5 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2016 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 078/2016 (PMRC) – Registro de 
Preços, realizado no dia 13 de setembro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 
FILTROS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E 
TRATORES AGRÍCOLAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO 
PRESENCIAL, em favor das empresas IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA (CNPJ: 
76.071.984/0001-63), M. E. TIEPO – ME (CNPJ: 23.426.427/0001-51), FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA (CNPJ: 60.345.675/0001-02) e L. SERRANO & CIA LTDA – ME (CNPJ: 17.264.357/0001-80), por terem 

satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 

 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE VLR UNIT (R$) PROPONENTE VENCEDORA 

1 IR-0739 FILTRO LUBRIFICANTE DELKRAFT UNI 4 27,30 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

2 IR-0753 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 36,95 M. E. TIEPO - ME 

3 IR-0751 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 8 27,37 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

4 IR-0719 FILTRO TRANSMISSAO FAM UNI 8 22,50 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

5 IR-0722  FILTRO HIDRAULICO FIX FILTER UNI 12 25,19 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

6 6I-2499 FILTRO DE AR INPECA UNI 8 50,39 M. E. TIEPO - ME 

7 6I-2500 FILTRO DE AR QUALITY UNI 8 19,95 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

8 2P-4004 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 4 27,29 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

9 1P-2299 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 16,79 M. E. TIEPO - ME 

10 9W-5389 FILTRO DE AR 
ORIGINAL 

FILTER 
UNI 4 52,50 

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

11 12S-1285 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 38,84 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

12 1R-1807 FILTRO LUBRIFICANTE DELKRAFT UNI 4 27,30 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

13 1R-0762 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 73,50 M. E. TIEPO - ME 

14 3261644 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 4 135,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

15 1R-0774 FILTRO TRANSMISSAO FIX FILTER UNI 4 25,19 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

16 3283655 FILTRO HIDRAULICO INPECA UNI 4 346,80 M. E. TIEPO - ME 

17 2456375 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 129,00 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

18 2456376 FILTRO DE AR UNIFILTER UNI 4 60,90 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

19 7T-7358 FILTRO DE AR CABINE MC FILTER UNI 4 83,70 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

20 2314486 FILTRO DE AR CABINE VOX UNI 4 283,92 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

21 2321732 FILTRO DE AR CABINE USA SEAL UNI 4 88,20 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

22 IR-0714 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 51,00 M. E. TIEPO - ME 

23 
131-1812 SEPARADOR DE 
COMBUSTIVEL 

BALDWIN UNI 4 83,80 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

24 1G-7878 FILTRO TRANSMISSAO INUFILTER UNI 4 94,50 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

25 OV-0436634 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 5 83,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

26 OV-08125339 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 5 107,00 M. E. TIEPO - ME 

27 OV-04787923 FILTRO TRANSMISSAO VOX UNI 5 110,00 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

28 OV-011026934 FILTRO HIDRAULICO BALDWIN UNI 5 367,90 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 6 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

29 OV-06639203 RESPIRO INPECA UNI 5 97,00 M. E. TIEPO - ME 

30 OV-06888780 RESPIRO VOX UNI 5 38,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

31 OV-011110216 FILTRO DE AR INPECA UNI 5 125,00 M. E. TIEPO - ME 

32 OV-011110215 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 5 132,00 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

33 
6736-51-5142-E FILTRO LUBRIFICANTE 
DO MOTOR 

JEF UNI 4 31,23 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

34 
6754-79-6140-E FILTRO DE 
COMBUSTIVEL 

JEF UNI 4 33,63 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

35 600-319-3610-E FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 4 72,75 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

36 
20Y-60-21470 FILTRO RESERV. 
HIDRAULICO 

FIX FILTER UNI 4 98,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

37 
207-60-71182 FILTRO RESERV. 
HIDRAULICO 

FIX FILTER UNI 4 79,20 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

38 
17M-911-3530-E FILTRO DO A/C 
EXTERNO 

SAKURA UNI 4 49,59 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

39 208-979-7620 FILTRO A/C INTERNO MC FILTER UNI 4 23,92 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

40 
600-185-2500-E CONJUNTO FILTRO DE 
AR 

SAKURA UNI 4 38,47 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

41 320\04133 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 74,15 M. E. TIEPO - ME 

42 320\07394 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 82,59 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

43 32\925915 FILTRO SEDIMENTADOR JCB UNI 4 82,60 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

44 581\18076 FILTRO TRANSMISSAO JCB UNI 4 45,71 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

45 32\925346 FILTRO HIDRAULICO FIX FILTER UNI 4 102,33 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

46 32\925682 FILTRO DE AR JCB UNI 4 147,00 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

47 32\925683 FILTRO DE AR JCB UNI 4 86,80 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

48 PSL-282 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 18,07 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

49 P-4587 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 6 19,73 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

50 PERI-425 FILTRO TRANSMISSAO VOX UNI 3 156,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

51 PH-8-A FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 2 24,52 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

52 C-4163 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 2 13,59 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

53 CA-395 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 2 54,04 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

54 CA-3295 FILTRO DE AR TECFIL UNI 2 48,31 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

55 69306301 FILTRO TECFIL UNI 3 17,51 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

56 69304106 FILTRO INPECA UNI 3 124,00 M. E. TIEPO - ME 

57 69303130 FILTRO INPECA UNI 3 59,73 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

58 69303304 FILTRO INPECA UNI 3 30,99 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

59 69303126 FILTRO INPECA UNI 3 110,58 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

60 50010250 FILTRO VOX UNI 3 152,00 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

61 69302304 FILTRO INPECA UNI 3 227,60 M. E. TIEPO - ME 

62 CH-2927 FILTRO LUBRIFICANTE TECIL UNI 4 18,89 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

63 C-11890-ZP FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 17,00 M. E. TIEPO - ME 

64 CA-3291-C FILTRO DE AR TECFIL UNI 4 55,31 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

65 PSL-339 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 25 34,55 M. E. TIEPO - ME 

66 PSD-450\1 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 25 41,31 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

67 AP-7998 FILTRO DE AR TECFIL UNI 25 61,33 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

68 AS-820 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 25 21,78 IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 7 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

TRATORES LTDA 

69 PH-3976 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 5 31,79 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

70 P-4102 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 5 11,41 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

71 P-3401 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIK UNI 5 28,43 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

72 CA-5971 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 5 95,00 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

73 CA-5971-SY FILTRO DE AR TECFIL UNI 5 65,81 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

74 PH-9617 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 24 47,35 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

75 P-9454 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 10 43,26 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

76 S-3015 FILTRO SEDIMENTADOR TECFIL UNI 10 45,09 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

77 CA-5626 FILTRO DE AR VOX UNI 43 109,50 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

78 LF-16015 FILTRO LUBRIFICANTE 
ORIGINAL 

FILTER 
UNI 10 47,38 

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

79 FF-5612 FILTRO COMBUSTIVEL 
ORIGINAL 

FILTER 
UNI 20 44,17 

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

80 FS-1070 FILTRO SEDIMENTADOR 
ORIGINAL 

FILTER 
UNI 20 25,31 

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

81 AS-2474 FILTRO SEDIMENTADOR FIX FILTER UNI 20 71,53 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

82 5M-3518-D-543-4B FILTRO CABINE VOX UNI 20 96,80 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

83 E161H01D28 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 5 27,73 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

84 C-8826 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 5 44,50 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

85 
R120L-10MB-AQII FILTRO 
SEDIMENTADOR 

INPECA UNI 5 80,00 M. E. TIEPO - ME 

86 AK-35453 FILTRO DA CABINE INPECA UNI 5 123,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

87 CA-10894 FILTRO DE AR INPECA UNI 10 143,00 M. E. TIEPO - ME 

88 PH-3900 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 18,07 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

89 PH-4587 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 3 94,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

90 CA-283-A FILTRO DE AR MC FILTER UNI 3 61,30 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

91 CA-3291-SY FILTRO DE AR TECFIL UNI 3 34,73 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

92 SLB-0941 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 17,37 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

93 C-11860-ZP FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 3 8,33 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

94 ASP-7806 FILTRO DE AR INPECA UNI 3 94,70 M. E. TIEPO - ME 

95 OC-505 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 11,07 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

96 FS-2448-1 FILTRO DE GASOLINA TECFIL UNI 62 9,95 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

97 CA-5325 FILTRO DE AR TECFIL UNI 47 11,07 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

98 PH-4722 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 10,15 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

99 G-9889 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 16,11 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

100 CA-5970 FILTRO DE AR TECFIL UNI 4 25,05 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

101 PH-5548 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 20 13,73 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

102 G-102 FILTRO DE GASOLINA VOX UNI 20 24,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

103 CA-5961-P FILTRO DE AR TECFIL UNI 20 24,37 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

104 RMIX-20 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 58 25,00 M. E. TIEPO - ME 

105 CA-5827 FILTRO DE AR VOX UNI 20 24,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

106 PH-10904 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 20 12,47 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 8 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

107 FS-2812 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 20 10,37 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

108 PH-5443 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 7 21,55 M. E. TIEPO - ME 

109 CH-803-APL FILTRO COMBUSTIVEL 
ORIGINAL 

FILTER 
UNI 4 8,40 

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

110 CA-8668 FILTRO DE AR TECFIL UNI 4 50,97 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

111 TS-8787 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 73,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

112 WDE-510 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 10 51,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

113 FCD-816 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 10 35,80 M. E. TIEPO - ME 

114 FAP-3271 FILTRO DE AR TECFIL UNI 13 54,47 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

115 1606267580 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 4 59,64 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

116 1606267680 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 4 61,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

117 1444TY FILTRO DE AR INPECA UNI 4 90,00 M. E. TIEPO - ME 

118 H12W08 FILTRO DE OLEO TECFIL UNI 7 30,87 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

119 C-10705 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 7 67,00 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

120 LX-611 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 7 71,74 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

121 CA-11104 FILTRO DE AR TECFIL UNI 7 20,65 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

122 G-9890-F FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 7 9,93 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

123 CA-5627 FILTRO DE AR TECFIL UNI 7 12,89 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

124 55259645 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 8 26,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

125 51806073 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 8 25,00 M. E. TIEPO - ME 

126 51854598 FILTRO DE AR VOX UNI 8 20,50 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

127 6C1Q6 FILTRO DE LUBRIFICANTE INPECA UNI 10 64,00 M. E. TIEPO - ME 

128 3C11 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 10 83,09 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

129 FAP-4867 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 10 30,76 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

130 A6511800109 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 5 31,32 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

131 
A6510902952 CONJ. FILTRO 
COMBUSTIVEL 

TURBO UNI 5 177,70 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

132 
A0000903751 ELEMENTO DO FILTRO 
DE AR 

VOX UNI 5 108,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

133 A9068300218 FILTRO DE PÓ (PAPEL) INPECA UNI 5 68,00 M. E. TIEPO - ME 

134 E212HD231 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 51,00 M. E. TIEPO - ME 

135 E90KP0164 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 4 27,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

136 GI-12\7 FILTRO GASOLINA TECFIL UNI 4 17,65 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

137 AR-9621 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 19,24 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

138 PH-2870-B FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 13,71 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

139 GI-12\7 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 17,65 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

140 LX-964 FILTRO DE AR VOX UNI 4 26,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

141 CH-5261 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 8 13,59 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

142 FCD-2061 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 8 57,00 M. E. TIEPO - ME 

143 R120-30-MB FILTRO SEDIMENTADOR VOX UNI 8 60,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

144 CA-283-B FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 61,33 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

145 H17W29IJ FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 8 68,00 M. E. TIEPO - ME 

146 H160WKIV FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 8 68,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

147 95829614 FILTRO DE AR INPECA UNI 8 134,00 M. E. TIEPO - ME 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 9 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

148 H210W01 FILTRO LUBRIFICANTE 
ORIGINAL 

FILTER 
UNI 8 43,32 

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA 

149 E422KPD98 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 8 69,30 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

150 
R120LJ-10MB-AQII FILTRO 
SEDIMENTADOR 

TURBO UNI 8 94,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

151 CA-5626-SYPU FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 37,81 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

152 G-6400 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 3 23,30 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

153 46420988 FILTRO DE AR TECFLIL UNI 8 12,89 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

154 OS-1900 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 8 37,80 M. E. TIEPO - ME 

155 PC2-155 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 8 8,47 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

156 055119R1 FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 35,43 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

157 055120R1 FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 26,73 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

158 C-4163 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 13,59 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

159 PH-2821-C FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 18,49 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

160 SRS-1846 FILTRO DE AR VOX UNI 4 70,80 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

161 87803187 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 4 92,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

162 84465105 FILTRO SEDIMENTADOR INPECA UNI 4 79,00 M. E. TIEPO - ME 

163 
SHD-0016 FILTRO 
TRANSM\HIDRAULICO 

VOX UNI 4 108,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

164 87344135 FILTRO DE AR PRIMARIO TECFIL UNI 8 53,77 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

165 84228488 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 84,80 M. E. TIEPO - ME 

166 84526251 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 4 82,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

167 87712547 FILTRO SEDIMENTADOR TURBO UNI 4 64,61 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

168 NHT-80 FILTRO TRANSMISSAO INPECA UNI 4 195,00 M. E. TIEPO - ME 

169 47427164 FILTRO HIDRAULICO VOX UNI 4 119,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

170 87344136 FILTRO DE AR SECUNDARIO MC FILTER UNI 8 54,17 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

171 
8009.101.211.00.4 FILTRO 
LUBRIFICANTE 

ORIGINAL 
FILTER 

UNI 4 20,61 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

172 
6003.001.048.00.6 FILTRO 
COMBUSTIVEL 

INPECA UNI 4 58,50 M. E. TIEPO - ME 

173 
8009.104.397.00.8 FILTRO DA 
TRANSMISSAO 

FIX FILTER UNI 4 194,75 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

174 8009.108.579.00.7 FILTRO HIDRAULICO INPECA UNI 4 56,48 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

175 6007.006.311.00.4 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 35,84 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

176 6007.001.743.00.3 FILTRO DE AR VOX UNI 4 76,20 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

177 42800246 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 69,00 M. E. TIEPO - ME 

178 CAV-7111-796 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 8 12,17 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

179 40288423 FILTRO HIDRAULICO VOX UNI 4 206,40 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

180 40317164 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 152,70 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

181 40317165 FILTRO DE AR INPECA UNI 4 96,00 M. E. TIEPO - ME 

182 LB-962 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 28,61 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

183 1008765 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 168,50 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

184 TR910OPJ05.900.462 FILTRO DE AR VOX UNI 4 174,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

185 030115561-T FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 3 19,88 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

186 6QE201511-C FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 3 25,00 M. E. TIEPO - ME 

187 HL-2605 FILTRO DE AR VOX UNI 3 25,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

188 93156310 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 10,15 FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2016. Ano III Edição nº 585 Pág. 10 / 10 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

TRATORES LTDA 

189 93316245 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 9,93 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

190 HCP-8829 FILTRO DE AR INPECA UNI 4 38,80 M. E. TIEPO - ME 

191 2204 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 3 26,90 
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

192 V-9891-F FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 3 24,80 L SERRANO & CIA LTDA - ME 

193 HLP-2252 FILTRO DE AR TECFIL UNI 3 21,29 
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

 
 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 14 de setembro de 2016. 
 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-09-15T13:48:39-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173




